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Analyse de la semaine de bourse
du 15/03/2021 au 19/03/2021

Indice Tunindex:

Capitalisation du marché:
Capitaux échangés sur la semaine:
Volume d'échange quotidien moyen

6 806,65 pts -0,34%

23085 568 790 DT -0,04%
204 067 954 DT 431,72%
40 813 591 DT 431,72%

Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 25,7% -0,72%
Valeur cléture Vatiation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de 'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 6 806,65 -0,34% 6 829,98 6 596,32 / ! B i
2020  2021p 2020 2021p 2020  2021p 2020  2021p
Tunindex20 2944,73 -0,21% 2954,02 2 836,97 183x  146x  29% 3,6% 1,4x 14x  478%  460%
Variation dll Les 5 plus fortes hausses de la semaine
] -0,02% -0,56% 0,11% 0,35% -0,22% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex SITS 8,44% 2,44
SIPHAT 8,25% 420
6 828,57 BH LEASING 6,37% 1,67
6 821,54
TUNINVEST-SICAR 5,95% 11,93
Tunindex ADWYA 5.86% 4388

186 812
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PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,34% a 6 800,65 points. Depuis mars
I'indice réalise +1,93% portant sa performance annuelle a -1,14%.

Le total des échanges sur la semaine est de 204,1 MDT. L’UBCI a été la valeur la plus échangée
de la semaine avec un volume de 183,3 MDT et termine en baisse de 0,09% a 21,81 DT.

Du c6té des plus fortes hausses, la SITS s’est accrue de 8,44% a 2,44 DT. SIPHAT augmente de
8,25% a 4,20 DT. BH LEASING réalise un gain de 6,37% a 1,67 DT.

A contrario, les AMS cloturent la semaine a 0,98 DT accusant une perte de 20,33%. UADH se
replie de 18,18% a 0,90 DT. TAWASOL se déleste de 10,84% a 0,74 DT.

Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo.  Cours

AMS -20,33% 0,98
UADH -18,18% 0,90
TAWASOL GP HOLDING -10,84% 0,74
NEW BODY LINE -0,13% 3,98
ELECTROSTAR -5,77% 0,98

Les 5 plus gros volumes de la semaine
Vol (en mDT) Var.Hebdo.

UBCI 183 305,0 -0,09%
BT 4751,8 -0,76%
SAH 2308,2 0,77%
CARTHAGE CEMENT 1843,6 -1,47%
TAWASOL GP 12922 -10,84%
HOLDING

Les 5 plus faibles P/E de la semaine
P/E 2020 P/E 2021e

BH 43x 3,1x
STB 3,3x 3,1x
BNA 41x 3,9x
ATTIJARI LEASING 5,8x 4,5x
BIAT 6,0x 5,2x

Les 5 plus forts rendements de la semaine

Yield 2020  Yield 2021

SOTRAPIL 8,5% 8,9%
BH 4,9% 8,0%
ATL 6,6% 7,9%
CITY CARS 7,4% 7,9%
SPDIT - SICAF 7,0% 7,5%

La balance des variations de la semaine

>

Hausse 25

Baisse 34

Neutre 19

Evolution du Tunindex depuis le début de 1'année - 1’1 49/, Evolution des indices sectoriels Val.jour Vat.Hebdo. Var.YTD
7 040
7000 Sociétés financiéres 4002,27 -0,40% -3,51%
2 Zgg Banques 3 648,15 -0,44% 23,89%
6 880 Assurances 12 159,85 -0,73% -3,38%
0 840 Services financiers 5367.04 0,52% 2,76%
6 800 >
6760 Setvices aux consommateuts 2362,95 1,26% -11,38%
2 R
Z 288 Distribution 367877 1,35% 12,17%
6 640 Biens de consommation 9 069,86 0,30% 4,39%
Z ggg Automobile et équipementiers 1 285,38 0,00% 2.05%
6520 Agro-alimentaire et boissons 11 604,18 0,36% 3,99%
N
&@ '&0 Industries 1 487,66 -1,44% 0,57%
4 &

86& \qf‘ Batiment et matériaux de construction 736,93 -1,32% 1,75%

Matériaux de base

2 876,53 -1,55% -1,95%
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Analyse de la semaine bourse du 15/03/2021 au 19/03/2021

Cours

19/03/2021

4,88
0,50
103,90
45,64
21,00
0,98
4,00
4,04
64,00
59,00
2,80
2,69
1,51
28,30
8,87
1,88
8,12
47,50
1,67
95,40
7,10
6,57
7,38
2,01
4,47
9,41
16,60
1,33
8,88
14,60
0,98
12,30
3,00
28,80
0,85
3,33
77,50
8,45
18,29
5,67
3,28
3,08
2,03
11,60
45,58
10,65
13,09
1,96
2,04
19,90
4,14
34,50
4,20
2,44
1,00
1,40
3,35
412
3,71
11,82
3,15
6,85
8,59
117,99
3,04
1,10
0,74
8,90
3,94
11,93
7,29
0,59
9,95
0,90
21,81
16,20
8,70
6,79

Capi. Petformance
Semaine '
EaMDT /032001 peoner

105,1 5,85% 9,17%
1,1 0,00% -18,03%
170,1 2,93% 33,46%
88,9 0,00% -4,51%
556,1 0,00% -3,22%
6,4 -20,32% 8,88%
153,0 0,50% -2,43%
485 -2,88% -9,00%
288,0 0,00% 11,30%
354,0 0,00% -0,84%
280,0 0,00% -2,09%
15,0 1,89% -1,46%
49,1 -2,58% -5,03%
1 153,0 -1,83% 1,79%
24,4 1,25% -20,30%
56,4 2,73% 4,44%
386,5 -0,97% -11,64%
126,4 0,00% 0,00%
11,7 6,36% 25,56%
1702,9 0,42% 1,16%
454 4 -1,38% -19,68%
14783 -0,75% -3,38%
7,4 1,79% -7,51%
690,7 -1,47% 5,78%
19,9 -4,69% -10,06%
46,0 0,00% 2,28%
83,0 -1,19% 2,85%
58,6 1,52% -30,00%
159,8 -0,22% 7,63%
801,6 0,00% -2,01%
10,1 -5,76% -17,64%
369,0 0,00% 0,00%
15,2 1,69% 4,89%
256,6 -0,65% 12,50%
9,0 -4,49% -37,95%
36,7 0,00% 4,06%
162,8 -3,11% 10,71%
94,9 -0,35% 19,51%
210,0 -0,05% -5,67%
113,2 1,25% -7,95%
339 -0,30% -14,58%
16,9 -6,13% -9,13%
232 -0,97% -3,33%
621,8 -2,52% -3,33%
45,6 0,00% -2,97%
1917,0 5,65% 2,50%
855,4 0,76% 6,42%
243 0,00% 2,61%
242 -3,77% 1,49%
49252 -0,79% 4,68%
58,1 -1,19% 1,22%
38,0 0,00% 4,54%
7,6 8,24% 9,37%
38,1 8,44% 3,38%
40,7 -2,91% 0,00%
39,0 -2,09% 7,69%
101,2 0,00% -5,36%
19,1 -3,73% -15,57%
103,7 -3,63% -19,34%
489 -1,25% 0,16%
41,6 -1,56% -0,94%
2275 -0,72% -1,86%
240,5 0,00% 12,58%
2723 -1,67% -4,05%
4723 1,67% -9,25%
46 0,00% 19,56%
79,9 -10,84% 5,71%
108,0 -0,22% 5,95%
197,0 -0,75% -5,06%
11,5 5,95% -16,57%
145,8 -0,13% -6,41%
62,7 0,00% 0,00%
107,5 3,75% -3,30%
333 -18,18% -67,50%
436,2 -0,09% 8,39%
527,5 -0,49% -5,48%
2784 1,16% -10,76%
203,7 1,34% 4,46%

Volumes
échangés

En mDT

7486
0,1
2,7

25,0
26,0
25,7
31,1

336,3

208,5
105,8

454
273,0
8,7

>

0,5

>

59,3

6,1
4232
7693

4751,8

9,9

1843,6

273

6,5

>

8,1

2,0
153,2
4405

10,7
16,6
1,9

7356
18,5

170,2
118,1
21,3
76,5
243
7,7
0,5
310,3

12373
2308,2

188,4
1072,1
29,5
12,6
1,9
13,1
1448
26,2

36,2
1152
50,6
15,8
163,7
88,0
38,9
206,2

12922
771,1
71,1

34,2

27,9

90,0

78,5
395,6
183 305,0
2472
1143
41,1

2020
50,8x

12,4x

7,7x

8,1x
40,5x
13,6x
25,5x
26,9x
28,1x
7,3x
7,1x
5,8x
19,2x
4,3x
13,7x

6,1x
4,1x
16,7x

35,7x
24 9%
12,7x
10,3x

10,1x
17,0x

18,4x

17,1x

206,5x

14,0x

22,0x
27,1x
55,8x
31,4x
10,2x
17,7x
19,3x

22,4%
50,2x

4, 7x

ns

2,3x
12,6x
8,5x
8,0x
14,0x
13,8x
11,2x
3,3x

18,9x
11,3x
6,9x%
11,7x

7,7x
15,4x

68,0x
28,9x

P/E

2021p
22,0x

11,8x
5,5%

7,5%
13,7x
12,5x
22,8x
6,4x
18,1x
5,0x
6,8x
4,5x
15,1x
3,1x
12,2x

5,3x
3,9x

>

12,0x

31,2x
13,9x
10,6x
8,4x
14,5x
9,6x
15,2x

16,6x
56,7x
14,7x

17,2x
17,3x
11,8x
56,8x
ns
13,7x
13,7x
234x
25,1x
14,3x
15,0x
14,5x

20,2x
29,1x
25,8x

15,2x
17,5x
53,1x
ns
43,2x
9,7x
7,5%
7,0x
12,5x
12,1x
9,4x
3,1x

17,1x
7,6x

36,5x
10,1x

7,6x
11,1x

7,8x
223x

Dividende 2021p

EnDT Ea%
0,075 1,54%
0,000
4600 4,43%
0,000
1200 5,71%
0,000
0,220 5,50%
0,225  557%
1450 227%
2100 3,56%
0,100 3,57%
0,100 3,72%
0,120 7,95%
2,000 7,07%
0,600 6,76%
0,080  4,26%
0,650 8,00%
1,200  2,53%
0,000
5000 5.24%
0,000
0,200 3,04%
0,000
0,000
0,000
0,180  1,91%
0,750  4,52%
0,000
0,700 7,88%
0,440  3,01%
0,000
0,240  1,95%
0,070 2,33%
1,600 5,56%
0,000
0,080  2,40%
4000 5,16%
0,300 3,55%
0,300 1,64%
0,100  1,76%
0,100 3,05%
0,190  477%
0,020 0,99%
0270 2,33%
2300 5,05%
0350  3,29%
0320 2,44%
0,000
0,000
0,730  3,67%
0,100 2,42%
0,250 0,72%
0,000
0,000
0,050 5,00%
0,000
0,000
0,150  3,64%
0,250  6,74%
1,050  8,88%
0,150  4,76%
0,200 2,92%
0,640 7,45%
4500  3,81%
0,000
0,000
0,000
0,220 2,47%
0270 6,85%
0,500 4,19%
0,520 7,13%
0,000
0,700 7,04%
0,000
0,700 3,21%
0,400  2,47%
0,250  2,87%
0,000

P/B

2020

2,9x
-0,2x
3,3x
-0,2x
0,5x
-0,1x
1,4x
0,9x
2,0x
2,3x
0,5x
1,3x
0,5x
1,6x
0,5x
0,7x
0,4x
1,9x
0,4x
1,1x

0,3x
1,6x
0,1x
5,1x
2,3x
2,5x
0,9x
2,2x
4.9x
1,4x

3,3x
0,5x
9,5x
-2,4x
0,5x
1,7x
1,4x
2,1x
1,9x
1,1x
1,3x
1,0x
2,9x
3,0x
4,3x
3,5x
0,9x
7,9x
2,2x
1,1x
-0,5x
1,0x
0,5x
-4,6x
2,8x
0,8x
1,4x
1,1x
1,5x
3,0x
4,2x
0,7x
0,4x

0,7x
3,7x
1,7x
2,9x
0,7x

0,6x
1,1x
0,8x
2,9x
1,3x

Participation
étrangére

0,80%
0,10%
59,20%
0,10%
0,60%
0,40%
13,60%
1,30%
0,60%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,50%
0,00%
0,90%
1,10%
6,10%
37,60%
0,10%
1,10%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,20%
0,20%
0,00%
11,10%
0,10%
24,40%
0,00%
13,10%
26,70%
22,90%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,20%
21,30%
0,00%
0,60%
10,00%
0,10%
11,30%
62,20%
0,30%
0,00%
0,60%
15,10%
1,30%
0,00%
0,00%
7,70%
1,70%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%
40,40%
1,10%
0,00%
0,10%
1,70%
0,50%
0,00%
0,00%
7.10%
0,60%
2,90%
50,20%
53,10%
1,00%
30,40%

Recommandation

Consolider
Vendre
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Consolider
Consolider
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Vendre
Acheter
Alleger
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger



Informations des sociétés :

CARTHAGE CEMENT :La société tiendra une communication financiere le 22 mars prochain a 15h00 au sicge de la
Bourse des Valeurs Mobilicres de Tunis. Celle-ci portera sur les réalisations de la société pour Dexercice 2020, les
perspectives et 'avancement du processus de cession du bloc de 58,2% du capital.

STAR :Le Conseil d’Administration réuni 16 Mars 2021 a décidé de convoquer une Assemblée Générale Ordinaire pour le
29 avril prochain a leffet de statuer sur les comptes de 2020 et de proposer la distribution un dividende de 2,840 DT par

action.

UBCI :L’UBCI porte a la connaissance de ses actionnaires et du public quelle a été informée par le Groupe Carte et le
Groupe BNP Paribas de la réalisation de lacquisition par le Groupe Carte de 7.800.000 actions UBCI pour un prix de 23,5
DT par action, représentant une participation de 39% dans le capital de T'UBCIL Conformément a laccord de cession
annoncé par les deux Groupes le 28 aout 2019, BNP Paribas conserve une participation de 11,09% dans le capital de

I"'UBCI.

PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF :ILa société tiendra son Assemblée Générale Ordinaire le mercredi 7 Avril
prochain a 9 H, au sicge social de la société durant laquelle le CA proposera la distribution dun dividende de 4 DT par

action contre 2,2 DT l'année précédente.

ADWYA :La sociét¢é ADWYA porte a la connaissance de ses actionnaires que le Laboratoire Hikma Pharmaceutical a mis
fin aux discussions concernant lacquisition potentielle des activitts du Laboratoire Glaxo Smith Kline (GSK) en Tunisie et
en Egypte. La société ADWYA rappelle que GSK est 'un de ses bailleurs de licences et quil était en négociation avec
Hikma pour la cession d’une grande partie de son activité pharmaceutique en Tunisie et en Egypte.

SITS : La société a publié ses états financiers consolidés relatifs a DPexercice 2020 qui font ressortir un chiffre d’affaires de
45,9 MDT contre 184 MDT a fin 2019 soit une hausse de 150%. Le RNPG est bénéficiaire de 8 MDT contre 1,1 MDT au
terme de 'année 2019.

ATB : La banque tiendra son AGO le 22 avril prochain. Elle sera suivie dune AGE qui devra délibérer sur la proposition
d’augmenter le capital social de 100 MDT a 170 MDT. Cette augmentation se fera par Iémission de 70 millions d’actions
nouvelles de valeur nominale de 1 DT, et sera réalisée dans les trois années suivant la tenue de ’AGE qui 'approuvera.

Portefeuille AFC relatif au premier semestre de I'année 2020:

CARTHAGE CEMENT 5)78%

CEREALIS 2,28%
DELICE -2,01%
EURO-CYCLES 12,50%
LAND'OR 19,51%
MAGHREBIA 11,30%
SAH 6,42%
SFBT 4,68%
SOTUVER -1,86%
STAR -4,05%
Portefeuille AFC 5,46%

TUNINDEX -1,14%
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